



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Paramoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 005/2023/SME-PE – Processo N° 005/2023/SME-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Paramoti

Pregoeiro(a): Rafael Santos Dantas

Autoridade Competente: Jose Aurino Madeiro Silva

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 2.487.260,85

Vencedores:

Fornecedor: FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA - 30.570.908/0001-00

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 903.574,00
---	-----------------------

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 4 de Janeiro de 2024 as 11:47:27



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º MÚSCULO 500G - moida, congelada, embalagem primária de 500 gramas g, embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura, pele e nervos Validade mínima de 180 dias da data de entrega e registro no Ministério da Agricultura	FORT BOI	18.000 Pacote(s)	R\$ 13,75	R\$ 247.500,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA TEMPERADA - Embalagem de 1 kg Registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbio lógicos do produto, dentro da instrução normativa 161	FORT BOI	4.000 Quilograma(s)	R\$ 34,00	R\$ 136.000,00
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ OSSO E SEM PELE - filé de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISP Embalagem Fechada; Validade mínima: 06 seis meses Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional Validade mínima de 180 dias da data de entrega	DA TERRA	11.500 Quilograma(s)	R\$ 23,10	R\$ 265.650,00
4	LOMBO SUÍNO - De 1ª qualidade, serrado, sem osso, congelado em peça Embalagem primária de no mínimo 1 quilo Kg Contendo identificação do produto e prazo de validade Livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo humano O manejo deve ser feito empregando se tecnologias ba seadas nas Boas práticas, produzida dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento MAPA	DA TERRA	6.800 Quilograma(s)	R\$ 26,52	R\$ 180.336,00
5	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Embalagem primária de 420 gramas Carne bovina processada modelada em formato de bola, cozida contendo molho de tomate A lata deve estar inviolada, sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	ODERICH	4.900 Lata(s)	R\$ 15,12	R\$ 74.088,00
Valor total Contratado:					R\$ 903.574,00

Fornecedor: JACQUELINE SILVA FROTA - 46.763.015/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 940.499,50

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 4 de Janeiro de 2024 as 11:59:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G	BOM DU LEITE	20.000 Pacote(s)	R\$ 23,13	R\$ 462.600,00
2	LEITE DESNATADO UHT - Leite Desnatado UHT, 1L, em embalagem Tetra Pack, apresentando cor, odor e sabor característicos, cada embalagem, contendo no me e endereço do fabricante, nome e composição de produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número de registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente, com validade mínima de 90 dias contado a partir da entrega do produto	JAGUARIBE	5.248 Litro(s)	R\$ 7,00	R\$ 36.736,00
3	LEITE INTEGRAL UHT - Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem Tetra Pack, apresentando cor, odor e sabor característicos, cada embalagem, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição de produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número de registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente, com validade mínima de 90 dias contado a partir da entrega do produto	JAGUARIBE	52.410 Litro(s)	R\$ 7,00	R\$ 366.870,00
4	LEITE DE SOJA UHT - Leite UHT	ADES	2.624 Litro(s)	R\$ 19,00	R\$ 49.856,00
5	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO, AVEIA E CÔCO - com os seguintes ingredientes: açúcar refinado, farinha de milho pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico, leite integral, aveia, coco ralado, soro de leite em pó, amido de milho, gordura de palma, sal, aroma artificial de milho verde e coco Contém emulsificante INS471 Embalagem em saco poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1KG Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução normativa 161	FORMA FÁCIL	500 Quilograma(s)	R\$ 17,77	R\$ 8.885,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia em flocos finos, embalados em saco plástico e acondicionados em caixa contendo de 160 a 200g do produto Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS	YOKI	2.800 Unidade(s)	R\$ 3,80	R\$ 10.640,00
7	AMIDO DE MILHO - Amido de milho 100, com especto, cor, cheiro e sabor próprios Embalagem primária pesando 200 gramas No rótulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no de no mínimo 12 meses Com registro no Ministério da Saúde	KIMIMO	1.250 Unidade(s)	R\$ 3,93	R\$ 4.912,50
Valor total Contratado:					R\$ 940.499,50



Fornecedor: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 410.235,35

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Janeiro de 2024 as 10:42:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - Embalagem primária de 1 quilo Kg, livre de impurezas, acondicionados em sacos de até 30 quilos Kg Validade mínima de 180 dias na data de entrega Registro no Ministério da Saúde	OLHO D'AGUA	5.600 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 28.000,00
2	ARROZ POLIDO BRANCO	URBANO	6.500 Quilograma(s)	R\$ 7,00	R\$ 45.500,00
3	ARROZ PARBOLIZADO	URBANO	6.500 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 39.000,00
4	FEIJÃO CARIOCA - tipo 1, umidade entre 12 e 14. Embalagem primária de 1 quilo Kg, acondicionado em fardos de até 30 quilos Kg Livre de impureza e/ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano Validade mínima de 180 dias na data de entrega do produto Registro no Ministério da Saúde.Agricultura e Abastecimento	URBANO	2.200 Quilograma(s)	R\$ 8,00	R\$ 17.600,00
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão tipo espaguete sem colesterol, sem ovos Constituído de: sémola de trigo e farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo no mínimo 400g do produto Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 14 pacotes O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80 do prazo de validade	ESTRELA	18.000 Pacote(s)	R\$ 3,75	R\$ 67.500,00
6	MASSA DE MILHO - flocada, pré-cozida, umidade inferior a 14. Embalagem primária preferencialmente plástica de 500 gramas g, livre de impurezas e validade mínima de 180 dias na data de entrega Registro no Ministério da Saúde	URBANO	10.975 Pacote(s)	R\$ 2,55	R\$ 27.986,25
7	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML - refinado, de soja Embalagem plástica descartável ou lata com 900 mililitros mL, acondicionadas em calças de papelão Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde	SOYA	2.900 Unidade(s)	R\$ 9,00	R\$ 26.100,00
8	SAL IODADO NÃO REFINADO - Embalagem primária de 1 quilo Kg, acompanhada de dados de identificação, marca do fabricante, acondicionada em fardos de até 30 quilos Kg Validade mínima de 180	MAR E SOL	1.000 Quilograma(s)	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00



dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde					
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	ESTRELA	9.375 Pacote(s)	R\$ 5,50	R\$ 51.562,50
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAMCRACKER	ESTRELA	9.375 Pacote(s)	R\$ 4,69	R\$ 43.968,75
11	BISCOITO DE BANANA ZERO AÇÚCAR - Ingredientes: farinha de trigo aroma de banana enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, sal, amido de milho, ó leo de soja, fermento biológico e conservante ácido cítrico Contém Glúten Alérgicos: contem derivados do trigo e derivados de soja Embalagem primária de 300g Apresentar ficha técnica e laudos físicoquímicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução normativa 161	G&D	2.000 Pacote(s)	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 360.497,50

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Janeiro de 2024 as 11:06:53



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA COM SUCRALOSE 40g - Adoçante dietético em pó Caixa de 40g com 50 sachês de 0,8g cada Adoçante à base de um edulcorante natural retirado da stévia associado com a sucralose	ZERO CAL	40 Caixa(s)	R\$ 17,56	R\$ 702,40
2	ALHO AMASSADO SEM SAL - Alho picado, sem sal, acondicionado em potes plásticos com capacidade de 200g Embalagem com identificação do produto e do fabricante, número de registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza	TEMPERO DA CASA	1.075 Pote(s)	R\$ 5,55	R\$ 5.966,25
3	COLORÍFICO SEM SAL 100G - Embalagem primária de 100 gramas g, acondicionados em fardos de papel ou plástico Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde	KIMIMO	2.375 Pacote(s)	R\$ 1,30	R\$ 3.087,50
4	MISTURA PARA PREPARO DE CANJA DE GALINHA CAIPIRA COM LEGUMES - com os seguintes ingredientes: arroz, farinha de arroz e milho pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico, proteína de soja, caldo de galinha, gordura desidratada, aroma artificial de galinha, alho desidratado, cúrcuma e sal Embalagem em saco de poliéster metalizado laminado hermeticamente fechado, contendo 1kg Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução norm ativa 161	FORMA FÁCIL	500 Quilograma(s)	R\$ 29,83	R\$ 14.915,00
5	EXTRATO DE TOMATE - polpa de tomate cozida sem pele, sem sementes, sem aditivos, minimamente industrializada com, no máximo, 3 ingredientes, cor vermelho vivo, odor e sabor próprios Embalagem sachêde 140g Validade mínima de 180 dias na data de entrega Registro no Ministério da Agricultura	PALMEIRON	7.375 Sachê(s)	R\$ 2,90	R\$ 21.387,50
6	ORÉGANO DESIDRATADO 10G - Erva aromática em pó utilizada para conferir sabor aos alimentos Deve ser produzido a partir de folhas de espécimes vegetais genuínos, são, limpos e secos, de cor verde pardacenta cheiro e sabor próprio Embalagem 10g e prazo de validade de 180 dias da data de entrega.	TIA IZA	790 Pacote(s)	R\$ 2,92	R\$ 2.306,80
7	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML - Fermentado Acético de álcool e vinho branco, embalagem plástica descartável de 500mL, acompanhada de dados de identificação d o produto de acordo com a legislação vigente, marca do fabricante, engarrafado em plástico atóxico transparente não amassado, acondicionado os em caixa de papelão. Validade mínima de 180 dias na data de entrega e Registro no Ministério da Saúde.	TEMPERO DA CASA	470 Unidade(s)	R\$ 2,92	R\$ 1.372,40
Valor total Contratado:					R\$ 49.737,85

Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 15.839.938/0001-77

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 232.952,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 4 de Janeiro de 2024 as 11:23:30



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 1L - pronto para o consumo, embalagem terna pack de 01 litro Produzido em 2023, e com data de validade no mínimo 80. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	ITALAC	22.400 Litro(s)	R\$ 8,33	R\$ 186.592,00
2	BEBIDA LÁCTEA 900ML SABOR MORANGO - sabor morango, consistência cremosa, acondicionado em sachê plástico de 900ml, atóxica, esteril e pasteurizada. Informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério de agricultura/SIF/SIE/DIPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.	MARANGUAPE	4.000 Sachê(s)	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00
3	BEBIDA LÁCTEA 900ML SABOR SALADA DE FRUTA - sabor salada de fruta, consistência cremosa, acondicionado em sachê plástico de 900ml, atóxica, esteril e pasteurizada. Informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério de agricultura/SIF/SIE/DIPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.	MARANGUAPE	4.000 Sachê(s)	R\$ 5,74	R\$ 22.960,00
Valor total Contratado:					R\$ 232.952,00